
国民年金・保険　【出典：中区役所保険年金課】

国民年金被保険者数

被保険者数の推移 ［各年度末現在］

強制加入 21,433 21,027 21,318

（単位：人）

国民健康保険

被保険者加入状況の推移 ［各年度末現在］ 保険料収納状況 ［平成30年度］

調定額（円）

収納額（円）

収納率（％）

主な現金給付分の支給状況　

高額療養費 出産育児一時金(※)

平成28年度 6,455 357

平成29年度 7,099 218

平成30年度 7,743 235

（単位：件）

※平成21年度より、医療機関への直接支払いを含みます。

その他

後期高齢者医療制度被保険者数 ［各年度末現在］ 各種医療費助成制度の受給者数 ［平成30年度末現在］

8,393

1,515

1,218

859

（単位：人）

強制加入

平成28年度

10,370

第1号被保険者

第3号被保険者 10,361

平成29年度 平成30年度

3,547,343,898 159,623,464

176

強制加入

10,220

滞納繰越現年度

3,836,125,422 554,687,496

28.7892.47

葬祭費

178

154

高齢重度障害者医療費助成

小児医療費助成

ひとり親家庭等医療費助成

重度障害者医療費助成

35,395

36,812

38,519

24,472

25,080

25,758

0 10,000 20,000 30,000 40,000

H30

H29

H28

加入世帯数（世帯）

加入者数（人）

14,908 

14,503 

14,228 

13,000 14,000 15,000

H30

H29

H28

人

35,395 

36,812 

38,519 

24,472 

25,080 

25,758 

0 10,000 20,000 30,000 40,000

H30

H29

H28

加入世帯数（世帯） 加入者数（人）




