## 国民年金被保険者数

被保険者数の推移

[各年度末現在]

	平成28年度		平成29年度		平成30年度	
第1号被保険者	強制加入	21,433	強制加入	21,027	強制加入	21,318
第3号被保険者	10,361		10,370		10,220	

(単位:人)

## 国民健康保険

被保険者加入状況の推移

[各年度末現在] 保険料収納状況

[平成30年度]

	現年度	滞納繰越
調定額(円)	3,836,125,422	554,687,496
収納額(円)	3,547,343,898	159,623,464
収納率(%)	92.47	28.78

## 主な現金給付分の支給状況

	高額療養費	葬祭費	出産育児一時金(※)
平成28年度	6,455	176	357
平成29年度	7,099	178	218
平成30年度	7,743	154	235

(単位:件)

※平成21年度より、医療機関への直接支払いを含みます。

	■加入世帯数(世帯) ■加入者数(力
H28	25,758
	38, <mark>5</mark> 19
H29	25,080
	<mark>36,8</mark> 12
H30	24,472
	<b>35,39</b> 5
0	10,000 20,000 30,000 40,000

## その他

後期高齢者医療制度被保険者数 [各年度末現在]

H28		14,228		
H29		14,503		
		1 1,000		
H30			14,908	
13,0	000	14,000	1!	<sup></sup> 人 5,000
10,0	<i>7</i> 00	17,000	١,	5,000

各種医療費助成制度の受給者数	[平成30年度末現在]
小児医療費助成	8,393
ひとり親家庭等医療費助成	1,515
重度障害者医療費助成	1,218
高齢重度障害者医療費助成	859
	(出八)

(単位:人)